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Herzlich Willkommen im Restaurant Ahan Thai

Das Restaurant Ahan Thai (Bahnhofli) kann auf eine lange und bewegte Geschichte
zurickblicken. Gegriindet Anfang des 20. Jahrhunderts, ist es mittlerweile iber 120
Jahre alt. 1981 Gbernahm Nelly (Onelia Righetti) das Lokal und fuhrte es 15 Jahre lang
erfolgreich mit schweizerischer und italienischer Kiiche. Unter ihrer Leitung wurde das
Bahnhofli zu einem beliebten Treffpunkt, und der Saal im ersten Stock bot Raum fur
zahlreiche Veranstaltungen.

Heute geniesst Nelly ihren Ruhestand als Stammgast im Ahan Thai und steht Pim
(Janitsata Bubpano) mit ihrer Erfahrung beratend zur Seite. Pim bringt Gber 15 Jahre
Erfahrung in der Hotellerie und Gastronomie mit — davon funf Jahre in Belgien und mehr
als zehn Jahre im Raum Zirich, wo sie in verschiedenen asiatischen Restaurants ihr
Kénnen unter Beweis stellte. Mit dieser starken Verbindung aus Tradition und frischem
Elan blickt das Restaurant Ahan Thai einer vielversprechenden Zukunft entgegen.

Offnungszeiten

Dienstag — Freitag 11:00 - 14:00 und 17:00 - 22:00
Samstag 17:00 - 22:00

Sontag und Montag geschlossen




Herkunft Deklaration

Fisch
Roter und schwarzer Tilapia
Crevetten

Fleisch und Gefliigel

Rindfleisch

Schweinefleisch

Poulet Fleisch (Bitte bei Bestellung angeben)
Ente

Eier

Eier
Eierprodukte

Allergene

Thailand, Vietham
Thailand, Vietham

Schweiz
Schweiz
Schweiz, Brasilien
Thailand

Schweiz
Schweiz

Wir geben lhnen gerne detaillierte Informationen tGber moglich Allergene in den Produkten

und Gerichten.

Alle Preise in CHF inkl. Mehrwertsteuer.
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Take Away



Vorspeisen

Ahan Thai Signature (ab 2 Personen, Preis p/Person)
Entdecken Sie den Geschmack Thailands! Ab 2 Personen servieren wir 5 kdstlich
gemischte, authentische thailandische Vorspeisen — perfekt zum Teilen, Staunen

und Geniessen. Tauchen Sie ein in die Welt exotischer Aromen und starten Sie lhre

kulinarische Reise voller Geschmackserlebnisse.

01 Poulet Satay
4 marinierte Spiessli, serviert mit einer hausgemachten Thai-Erdnuss-Sauce

02 Friihlingsrollen

3 Frihlingsrollen, geflllt mit Glasnudeln und Thaigemuse, und hausgemachter
Suss-saurer Sauce, vegetarisch

03 Fisch Cake

5 frittierte Fisch Knusperli, mit thailandischem Gemise, Gewiirze, Bohnen
und Currypaste und hausgemachter siiss-saurer Sauce

04 Poulet Fliigeli
5 marinierte und frittierte Poulet Fliigeli mit hausgemachter sliss-saurer Sauce

05 Kokosnuss-Suppe (Tom Ka Gai)

Kokosnussmilch, Zitronengras, Galanga, Pilze, thailandisches Gemiise, Zitronen
Mit Poulet Fleisch

Vegetarisch

06 Crevetten Suppe (Tom Yam Gung)
Suppe mit Crevetten, thailandischem Gemiise und Chilipaste
Vegetarisch, mit Gemuse

07 Papaya Salat (Som Tam)
Der Klassiker: Thailandischer Salat mit griiner Papaya, Karotten, griinen Bohnen,
Tomaten und gehackten Erdniisse, mariniert mit Limonensaft und Fischsauce
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13.50

10.50

10.50

10.50

12.50

13.50
10.50

14.50

11.50

14.50

Take Away



Hauptspeisen (Curry)

11 Rotes Curry @

Rotes Curry mit Kokosnussmilch, Zitronenblattern und gemischtem Gemise
Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

Mit Crevetten

Mit Tofu

12 Paning Curry (Kaeng Phanaeng) “#

Curry mit Kokosnussmilch, Zitronenblattern und gemischtem Gemiise
Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

Mit Crevetten

Mit Tofu

13 Griines Curry

Curry mit Kokosnussmilch und thailandischem Gemiise
Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

Mit Crevetten

Mit Tofu

14 Massaman Curry

Curry mit Kokosnussmilch, Kartoffeln und Erdniissen
Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

Mit Crevetten

Mit Tofu
Beilagen
Reis 3.00
Gebratener Reis 5.00
Gebratene Nudeln 7.00
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21.50
21.50
23.50
25.50
21.00

21.50
21.50
23.50
25.50
21.00

21.50
21.50
23.50
25.50
21.00

22.50
22.50
23.50
25.50
21.00

Take Away



Hauptspeisen (Curry)

15 Rotes Enten Curry 26.50
Rotes Curry mit Entenfleisch, Kokosnussmilch, Ananas, Auberginen, Cherrytomaten

16 Ging Pah Curry

Rotes Curry mit thailandischem Gemise

Mit Poulet Fleisch 22.50
Mit Schweinefleisch 22.50
Mit Rindfleisch 24.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 21.00
Beilagen

Reis 3.00

Gebratener Reis 5.00

Gebratene Nudeln 7.00

han i Take Away
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Hauptspeisen (Gebratenes)

21 Gebratenes mit Cashewniissen @
Gebratenes mit Zwiebeln, Peperoni und Cashewniissen

Mit Poulet Fleisch 23.50
Mit Schweinefleisch 23.50
Mit Rindfleisch 25.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 23.00

22 Siiss und Sauer
Gebratenes mit Ananas, Ananas, Zwiebeln, Peperoni, Tomaten und Gurken

Mit Poulet Fleisch 21.50
Mit Schweinefleisch 21.50
Mit Rindfleisch 23.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 21.00
23 Siiss und Sauer - Ahan Thai Signature 23.50

In thaildndischem Bierteig mariniertes, extra knusprig gebratenes Poulet Fleisch
mit Ananas, Zwiebeln, Peperoni, Tomaten und Gurken

24 Pad Gra Pao

Gebratenes mit thailandischem Basilikum, Bohnen und thaildandischem Gemiuse

Mit Poulet Fleisch 21.50
Mit Schweinefleisch 21.50
Mit Rindfleisch 23.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 21.00

Mit Spiegelei plus 3.50

Beilagen

Reis 3.00
Gebratener Reis 5.00
Gebratene Nudeln 7.00
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Hauptspeisen (Gebratenes)

25 Pad Kana Moo Krob (auf Anfrage) ~#
Gebratenes mit knusprigem Speck, thaildandischem Broccoli, Austernsauce
Und Pak Choi

26 Pad Pak Ruam
Gebratenes gemischtes Gemise
Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

Mit Crevetten

Mit Tofu

27 Pad Pak Bung (auf Anfrage)
Wasserspinat gebraten mit Austernsauce

28 Pad Prik Gaeng

Gebratenes gemischtes Gemise mit roter Chilipaste und Kokosnussmilch
Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

Mit Crevetten

Mit Tofu

29 Pad Kee Mao

Gebratenes thailandisches Gemiise, griner Pfeffer und scharfem
thailandischem Basilikum

Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

Mit Crevetten

Mit Tofu
Beilagen
Reis 3.00
Gebratener Reis 5.00
Gebratene Nudeln 7.00
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24.50

21.50
21.50
23.50
25.50
21.00

21.50

21.50
21.50
23.50
25.50
21.00

21.50
21.50
23.50
25.50
21.00
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Hauptspeisen (Gebratenes)

30 Khao Pad

Gebratener Reis mit Eiern und gemischtem Gemiise

Mit Poulet Fleisch 20.50
Mit Schweinefleisch 20.50
Mit Rindfleisch 22.50
Mit Crevetten 24.50
Mit Tofu 20.00
31 Pad Thai

Gebratene Reisnudeln mit Eiern, Tamarinde Sauce, Erdniissen und Sojasprossen

Mit Poulet Fleisch 21.50
Mit Schweinefleisch 21.50
Mit Rindfleisch 23.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 21.00

32 Pad See Ew
Gebratene Nudeln mit thailandischem Broccoli und dunkler Sojasauce

Mit Poulet Fleisch 21.50
Mit Schweinefleisch 21.50
Mit Rindfleisch 23.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 21.00

33 Pad Khing

Gebratenes mit jungem Ingwer, Zwiebeln, Peperoncini und Austernsauce

Mit Poulet Fleisch 21.50
Mit Schweinefleisch 21.50
Mit Rindfleisch 23.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 21.00
Beilagen

Reis 3.00

Gebratener Reis 5.00

Gebratene Nudeln 7.00
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Hauptspeisen (Gebratenes)

34 Nua Pad Nam Man Hoy
Gebratenes mit thaildndischem Broccoli und Austernsauce

Mit Poulet Fleisch 21.50
Mit Schweinefleisch 23.50
Mit Rindfleisch 23.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 21.00

35 Pad Pong Karee
Gebratenes mit Eiern, Zwiebeln, Peperoncini und Currypuder und Kokosnussmilch

Mit Poulet Fleisch 24.50
Mit Schweinefleisch 24.50
Mit Rindfleisch 26.50
Mit Crevetten 28.50
Mit Tofu 24.00

36 Kai Jiew — Thai Omelette - Ahan Thai Signature

Goldgelbes, innen fluffig weiches und aussen knuspriges Omelett im Thai-Stil,
vollgepackt mit aromatischen Krautern und herzhaften Gewdrzen. Die thaildndische
Omelette entflihrt Sie auf eine Geschmacksexpedition!

Klassisch vegetarisch 15.50
Mit gehacktem Schweinefleisch 17.50
Mit gehackten Crevetten 19.50
Beilagen

Reis 3.00

Gebratener Reis 5.00

Gebratene Nudeln 7.00
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Hauptspeisen (Salate / Yam)

41 Yam Wun Sen =/

Glasnudelsalat mit Limetten, Koriander und Friihlingszwiebeln
Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

Mit Crevetten

42 Som Tam =@

Der Klassiker: Papaya Salat mit Karotten, Tomaten, Erdniissen, langen Bohnen,
Limettensaft, Tamarindensaft, Fischsauce

Klassisch

Mit gesalzenen Krebsen

Mit Mudfisch

Mit Crevetten

43 Nam Tok =/

Fleischsalat geschnetzelt, mit Pfefferminze, Frihlingszwiebeln, Koriander,
sauer-scharf

Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

44 Thai Labb ¥

Fleischsalat gehackt, mit Pfefferminze, Frihlingszwiebeln, Koriander,
sauer-scharf

Mit Poulet Fleisch

Mit Schweinefleisch

Mit Rindfleisch

45 Yam Talay
Meeresfriichtesalat, sauer-scharf

Beilagen

Reis 3.00
Gebratener Reis 5.00
Gebratene Nudeln 7.00
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25.50

20.50
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Hauptspeisen (Suppen / Tom)

51 Tom Yam Gung =/
Crevetten Suppe mit Zitronengras, Friihlingszwiebeln und Chilipaste

Mit Crevetten 25.50
Mit Poulet Fleisch 21.50
Mit Tofu 21.00
52 Tom Ka Gai

Poulet Suppe mit Kokosnussmilch, Koriander, Frihlingszwiebeln, Zitronengras
und Pilzen

Mit Poulet Fleisch 21.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 21.00
53 Rad Nah

Gebratene Nudeln in Suppe mit thailandischem Broccoli, Bohnen und Sojasauce

Mit Poulet Fleisch 22.50
Mit Schweinefleisch 22.50
Mit Rindfleisch 24.50
Mit Crevetten 26.50
Mit Tofu 22.00
54 Po Taek 27.50

Scharfe Meeresfriichtesuppe mit Zitronengras, Koriander, Frihlingszwiebeln und scharfem
thailandischen Basilikum

55 Guay Tiew

Nudelsuppe mit Sojasprossen, Koriander und Frihlingszwiebeln

Mit Poulet Fleisch 21.50
Mit Schweinefleisch 21.50
Mit Rindfleisch 23.50
Mit Crevetten 25.50
Mit Tofu 21.00
Beilagen

Reis 3.00

Gebratener Reis 5.00

Gebratene Nudeln 7.00
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Hauptspeisen (Fisch / Pla)

61 Pla Tod Kratiam 28.50
Gebratener Fisch mit Knoblauch

62 Pla Rad Prik 33.50

Gebratener Fisch, siiss-sauer mit Chilisauce

63 Pla Lui Suan 33.50

Gebratener Fisch mit Cashewnl(issen, Ingwer, Limonen, Zitronengras und Chili

64 Pla Chu Chi 33.50
Gebratener Fisch mit roter Currypaste und Kokosnussmilch und
thailandischem Gemiise

Beilagen

Reis 3.00
Gebratener Reis 5.00
Gebratene Nudeln 7.00
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Leckereien flr unsere kleinen Stars!

70 Chicken Nuggets 6.50
6 Chicken Nuggets wahlweise mit stiss-saurer Sauce, Chilisauce, Ketchup
oder Mayonnaise

71 Poulet Fliigeli 7.50
4 marinierte und frittierte Poulet Flligeli wahlweise mit siiss-saurer Sauce, Chilisauce,
Ketchup oder Mayonnaise

73 Pommes Frites 5.50
Wahlweise mit sliss-saurer Sauce, Chilisauce, Ketchup oder Mayonnaise

Thailandische Dessert Klassiker

Khao Niau Mamunang (Mango Sticky Rice) — Ahan Thai Signature 13.50
Zarter Klebreis, goldgelbe Mangos und cremige Kokosmilch vereinen sich zu

einer unwiderstehlichen Geschmackskomposition. Der Klebreis wird eingeweicht

und sanft gedampft, wahrend die Kokosmilch mit einer Prise Salz und Zucker

verfeinert und erhitzt wird — ohne jemals zu kochen. Sobald der Reis fertig ist,

wird er mit der Kokosmilch vermengt und darf ruhen, um den cremigen Zauber
aufzusaugen. Die frischen, saftigen Mangos werden geschalt und in Scheiben

serviert — ein Fest fur die Augen und den Gaumen.
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